
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 

Via Franco Gallini 2 

C.F. - P.IVA 00623340932 

Tel. 0434/6591 

Fax 0434/652182  

  

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N°      12     DEL     15/01/2021 
 

 
 

OGGETTO 
 

 

INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA CONFERITI CON DELIBERAZIONE N. 432 

DEL 25.09.2019 – CONFERIMENTO INCARICO SUPPLETIVO. DIPARTIMENTO DELLA 

RICERCA E DELLA DIAGNOSTICA AVANZATA DEI TUMORI. 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Dott.ssa Francesca Tosolini 
 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  
e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  

a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 

 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 
 
OGGETTO: INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA CONFERITI CON 

DELIBERAZIONE N. 432 DEL 25.09.2019 – CONFERIMENTO INCARICO 
SUPPLETIVO. Dipartimento della Ricerca e della Diagnostica Avanzata dei 
Tumori. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e gestione Risorse Umane”  
 
 
Viste le disposizioni di cui al Capo II “Incarichi funzionali” del CCNL del 21.05.2018 del 
Comparto sanità; 
 
Richiamate le deliberazioni del direttore generale: 
• n. 284 del 28.06.2019 con la quale è stato approvato il “Regolamento aziendale per la 

graduazione, l’affidamento, la valutazione e la revoca degli incarichi di funzione” che qui 
integralmente si richiama, contenente la disciplina d’Istituto in merito agli incarichi di 
funzione e agli incarichi di organizzazione per l’esercizio della sola funzione di 
Coordinamento di cui alle disposizioni del predetto CCNL; con la medesima deliberazione n. 
284/2019 veniva altresì approvato l’avviso interno di selezione per l’attribuzione degli 
incarichi di Funzione Organizzativa dell’Istituto; 

• n. 432 del 25.09.2019 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di Funzione Organizzativa 
per il quadriennio 01.10.2019 – 30.09.2023;  

 
Dato atto che in data 31 Dicembre 2020 la titolare dell’incarico di Funzione Organizzativa di 
Responsabile Dipartimento della Ricerca e della Diagnostica Avanzata dei Tumori per il 
personale del Comparto, dr.ssa Barbara CANAL, è stata assunta in qualità di dirigente a tempo 
indeterminato, cessando quindi dall’incarico in argomento; 
 
Visto l’art. 10 del sopra richiamato Regolamento aziendale che al comma 2 prevedere che nel 
caso in cui l’incarico si sia reso vacante l’Istituto procede all’affidamento delle suddette funzioni 
ad altro dipendente che sia risultato idoneo alla selezione già espletata e fino alla scadenza 
dell’incarico quadriennale già attribuito; 
 
Visto il verbale agli atti della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” relativo 
alla valutazione dei candidati per l’incarico di Responsabile Dipartimento della Ricerca e della 
Diagnostica Avanzata dei Tumori, bandito con la citata deliberazione n. 284/2019, dal quale 
risulta che, tra i dipendenti attualmente in servizio, è idonea la dipendente dr.ssa RIZZO Silvana; 
 
Tutto ciò premesso si propone di provvedere in ordine a quanto segue: affidamento dell’incarico 
di Funzione Organizzativa di Responsabile Dipartimento della Ricerca e della Diagnostica 
Avanzata dei Tumori per il personale del Comparto; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

regolare istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e 
contabile con riferimento alla vigente legislazione regionale e statale;  

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che 

attesta la regolarità contabile del presente provvedimento;  
 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità 

del presente provvedimento; 
 

Ritenuto di provvedere all’affidamento dell’incarico di Funzione Organizzativa di 
Responsabile Dipartimento della Ricerca e della Diagnostica Avanzata dei Tumori, con effetto 
dal 01.02.2021 e fino al 30 Settembre 2023, termine di scadenza previsto per l’incarico in 
argomento come da deliberazione n. 432 del 25.09.2019 e secondo le disposizioni del vigente 
regolamento aziendale, ad altro dipendente risultato idoneo nella selezione già espletata; 

 
Visto il verbale di data 17 Settembre 2019 della Commissione di Valutazione degli aspiranti 

al predetto incarico di Funzione Organizzativa; 
 
Ritenuto di conferire l’incarico Responsabile Dipartimento della Ricerca e della 

Diagnostica Avanzata dei Tumori alla candidata dr.ssa Silvana RIZZO, risultante unica idonea in 
servizio in base al relativo verbale;  

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
 
 Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e 

cura a carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e 
s.m. ed i.; 

 
 Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 

gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 
  
 Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 
regionale.”; 
  
 Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in 
materia di pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 
regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 
del sostituto Direttore Sanitario, Dott. Diego Serraino, 
del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 
e del Direttore Scientifico f.f., Dott.ssa Silvia Franceschi 
 

D E L I B E R A  
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

1. di conferire l’incarico di Funzione Organizzativa di Responsabile Dipartimento della Ricerca 
e della Diagnostica Avanzata dei Tumori del personale del Comparto alla dr.ssa Silvana 
RIZZO: 
 

2. di stabilire che l’incarico di cui al punto 1 che precede viene attribuito con decorrenza dal 
giorno 01.02.2021 e terminerà in data 30.09.2023; 
 

3. di informare della presente deliberazione i rappresentanti sindacali ed il personale interessato. 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 15/01/2021 13:28:00
IMPRONTA: 3E3B189588893B004E3E61B0FCD34B9816670FA89B70ACF1BB9670494FAF35A3
          16670FA89B70ACF1BB9670494FAF35A33079048A25B9DC699B320E7EAB76A0FC
          3079048A25B9DC699B320E7EAB76A0FCA9147EC23EE782D82E44F3287F26634E
          A9147EC23EE782D82E44F3287F26634EC61345ECBEDA78244431282E09FEB2B2

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 15/01/2021 15:41:27
IMPRONTA: 49B249615E7DBD1F6FA251C292E40B4415ABF327049E85AC0FEBA0767B53396D
          15ABF327049E85AC0FEBA0767B53396D69D958E98FD027BFA6AEDE5EC8D38835
          69D958E98FD027BFA6AEDE5EC8D38835D3C21B362D74F63BD518470AF2919789
          D3C21B362D74F63BD518470AF29197890ACBE0893B9129F258AEF4FE26D650A9

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 15/01/2021 16:45:54
IMPRONTA: C64B39F77714C1A7EEB83E5022714E9C68E5F0E9374696B6A8BBD5CB348A7C81
          68E5F0E9374696B6A8BBD5CB348A7C818CF1026DC657E0A863AF4928E227E407
          8CF1026DC657E0A863AF4928E227E407380FE411AC3C7AF10D78C9DEF0A95ED8
          380FE411AC3C7AF10D78C9DEF0A95ED818EDFA888F751957FB712343FFDC92B4

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 15/01/2021 16:53:07
IMPRONTA: 098EC3F602106F75CBE6842367E295D448DF9C5B748CAE850274DC71BD2BE774
          48DF9C5B748CAE850274DC71BD2BE7747474500C9B5618324D91BC89646D85B6
          7474500C9B5618324D91BC89646D85B66C70E6B8944A3EC05DAC0DC95532A254
          6C70E6B8944A3EC05DAC0DC95532A254DEE92354375E1F1800F8683D5F48AE78

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 15/01/2021 17:04:19
IMPRONTA: B0EE8D449EED4368BE4DD4E12D9794CE3817B0818C622F0B13EF5AF278D5C7B5
          3817B0818C622F0B13EF5AF278D5C7B50B8B27D8E77206A090137AD99B11894D
          0B8B27D8E77206A090137AD99B11894D4EA986C9B52F73C8DC477E103D97909E
          4EA986C9B52F73C8DC477E103D97909E2B4737E13050AD77B323DE5041EB5AA9

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 15/01/2021 17:10:57
IMPRONTA: 1E9889397FCE57FE9B0C7AB77C88D73345B4C31B100AA5F9FD6F6BD25B449221
          45B4C31B100AA5F9FD6F6BD25B449221463BAF0A50E4AA5E0BD9383F36713E17
          463BAF0A50E4AA5E0BD9383F36713E17BBB27C0E22719D3C4EA65418E8258E0C
          BBB27C0E22719D3C4EA65418E8258E0C214EEE538BF38CDC9A0245132DBEAF9A



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 18/01/2021, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18/01/2021, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 

- DIR DIP RICERCA E DIAGNOSTICA AVANZATA DEI TUMORI 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 18/01/2021 Edi Sorentini 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 12 del 15/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EDI SORENTINI
CODICE FISCALE: SRNDEI64L62G888Z
DATA FIRMA: 18/01/2021 12:16:58
IMPRONTA: 6DEDEEC08F949970099619BF234B4CE79F3518EA0215E6F00DB563041CB4EB77
          9F3518EA0215E6F00DB563041CB4EB77A6F86ECF631D72AE8609BCC51E986F9A
          A6F86ECF631D72AE8609BCC51E986F9AC8AC720C63A4F597233991269FA38EAB
          C8AC720C63A4F597233991269FA38EAB61391ECE5CB7F72229CC372EF76FC961


